I – Residir no Município de Morretes há pelos menos 3 (três) anos,
contados da data do Edital de abertura de inscrições;
II - Não ter sido beneficiado por projetos habitacionais oficiais
anteriormente;
III – Não ter renda mensal familiar bruta superior R$. 2.850,00 (dois
mil, oitocentos e cinquenta reais), considerando o exercício vigente;
IV - Ser maior de dezoito (18) anos;

V – Estar inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) do Ministério
da Fazenda, com situação REGULAR de acordo com o site da Receita
Federal do Brasil;
VI – Além do inscrito, nenhum outro integrante do grupo familiar